

Strona znajduje się w archiwum.

Były prezydent Kostaryki skazany

Jak informują światowe media, kostarykański sąd ogłosił werdykt w sprawie byłego prezydenta tego karaibskiego państwa, Miguela Angela Rodrigueza Echeverrii, który był oskarżony o przyjęcie łapówek od francuskiego koncernu Alcatel. Polityk został uznany winnym.

Proces przeciwko byłemu prezydentowi rozpoczął się w kwietniu 2010 roku. W toku postępowania przesłuchano ponad 100 świadków, zgromadzono też w aktach pokaźną ilość materiału dowodowego.

Prokuratura zarzucała Rodriguezewi, że w latach 1998-2002, gdy piastował najwyższy urząd w państwie, przyjął od potentata w branży telekomunikacyjnej *łapówki* o łącznej wartości ponad 800 tysięcy dolarów. W zamian pomógł jej uzyskać wart 149 milionów dolarów kontrakt. W związku z powyższym domagano się dla oskarżonego kary 5 lat pozbawienia wolności za *korupcję* o znacznych rozmiarach oraz 2 lat za bezprawne wzbogacenie się oraz 12 lat zakazu sprawowania funkcji publicznych.

W wydanym 27 kwietnia 2011 roku werdykcie sąd w San Jose uznał stawiane byłej głowie państwa zarzuty, nie w pełni jednak przychylił się do wnioskowanej przez

prokuraturę kary. Zredukował ją mianowicie do 5 lat pozbawienia wolności i 12-letniego zakazu pełnienia funkcji publicznych. W opinii sądu w *korupcyjnym* procederze Rodriguez odegrał rolę „podżegacza”, gdyż sam miał domagać się łapówki za poparcie oferty Alcatela.

Wraz z Rodriguezem skazanych zostało 8 innych współuczestników *korupcji*. Wymierzone zostały im kary od 18 miesięcy do 15 lat więzienia. Obrona byłego prezydenta zapowiedziała apelację.

Sam Alcatel, stojąc w obliczu procesu przed amerykańskim wymiarem sprawiedliwości o naruszenie *antykorupcyjnej ustawy FCPA*, zawarł ugodę, w ramach której zapłacił 137 milionów dolarów grzywny.

Źródła:

http://www.expatica.com/fr/news/french-news/costa-rica-court-to-rule-on-ex-leader-bribery-charges_145151.html

<http://www.france24.com/en/20110428-costa-rican-ex-president-found-guilty-corruption-1>

<http://thecostaricanews.com/former-costa-rican-president-sentenced-to-five-years-in-prison-for-corruption/6754>

http://www.ticotimes.net/News/News-Briefs/Ex-Prez-Miguel-Angel-Rodriguez-receives-5-year-jail-term-in-bribe-case_Wednesday-April-27-2011